教室は石鎚山！
石鎚森の学校

愛媛県西条市
NPO法人

教室は石鎚山！
石鎚森の学校

入
会
特
典
・
石
鎚
登
山
ロ
ー
プ
ウ
ェ
イ
乗
車
２
割
引

森林保全整備体験／専門家の指導で成就の森の手入れをしながら自然の仕組みを学びます。自然観察会／専門家の
案内で森を探索し、自然の仕組みを学びます。コンサート・音楽教室／一流のミュージシャンたちと森の中で音楽
を楽しみます。石鎚修験道体験／法螺貝の音に導かれ、お先達さんの指導で山頂登拝をします。
各種イベント／スポーツや健康、自然を楽しむイベントを催します。石鎚古道調査／昔の登拝道を専門家たちと調
査し、整備・活用方法を企画します。ラジオ番組・広報誌の企画制作／石鎚山の楽しみ方や自然の様子を広くお知
らせします。

西日本最大規模の自然林を舞台に、人と自然が生かし合う智恵や経験を楽しみながら育みます。

イベント内容・活動分野など

石鎚の森で学ぼう！楽しもう！
そして いのちを輝かそう
石鎚の森で学ぼう！楽しもう！
そして いのちを輝かそう

愛媛県西条市
NPO法人

各　位

拝啓　　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　2006年、西日本有数の水源の森である石鎚山を学校に、森林の多様な価値を見出し、学び、普及させることを目
的に、「特定非営利活動法人（NPO法人）石鎚森の学校」を設立いたしました。
　以来、森林保全、環境教育、芸術振興、調査、広報活動などを実施し、これらの活動を通して、人々が石鎚山を
はじめとする森林に親しみ、森林の多様な価値を認識することを促し、森林と人が共生する環境づくりを進めてま
いりました。
　現在、更に学校の活動をともに盛り上げ、支えてくださる「生徒」を募っています。生徒の皆様には、学生証
（ロープウェイ乗車２割引の特典付き）をはじめ、学校の活動（森林保全活動や自然観察会等）のご案内ならびに、
石鎚山の魅力や活動内容を盛り込んだ「森の学校新聞」をお送りいたします。
　石鎚山により親しむきっかけにしていただければ幸いです。 敬具

　次の入学申込書にご記入のうえ、「石鎚森の学校事務局（FAX 0897－52－5275）」に送信するとともに、年会費
を郵便局口座「特定非営利活動法人　石鎚森の学校」（口座番号 01610－2－55480）にお振り込みくださいますよう
お願いいたします。

特定非営利活動法人　石鎚森の学校

入 学 申 込 書

入学のお申し込み方法

平成　　年　　月　　日

ふりがな

氏　　名
（団体名および代表者名）

生年月日 大正　・　昭和　・　平成　　　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

自宅住所
〒

電 話 （　　　　）　　　　－　　　　　　　　　E-mail：
FAX （　　　　）　　　　－

〒

□　個人（賛助会員） 年会費･･････一口 3,000円（　　　　　口）
□　個人（正会員） 年会費･･････一口 5,000円（正会員の紹介が必要です）
□　団体 年会費･･････　　30,000円

電 話 （　　　　）　　　　－　　　　　　　　　E-mail：
FAX （　　　　）　　　　－

※ご記入いただきました個人情報につきましては、事務局が責任を持って管理するとともに、当団体の目的以外に使用いたしません。

〒793－0062　愛媛県西条市西田甲797番地

TEL＆FAX 0897－52－5275
 http://ishizuchi.net
 E-mail  info@ishizuchi.net

石鎚森の学校事務局

連 絡 先

職場住所

連 絡 先

申込種別
年会費／口数